

Informacja z przebiegu konsultacji społecznych prowadzonych w formie debaty publicznej w dniu 18 sierpnia 2016 r.

Wydział Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Radomska informuje, iż na podstawie Zarządzenia Nr 141/2016 z dnia 13 lipca 2016 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu „**Gminnego Programu Rewitalizacji centrum miasta Radomska 2020**” oraz Zarządzenia Nr 145/2016 z dnia 15 lipca 2016 r. w sprawie zmiany Zarządzenia nr 141/2016 z dnia 13 lipca 2016 r., w dniu 18 sierpnia 2016 r. odbyły się konsultacje społeczne w formie debaty publicznej, dotyczące w/w projektu.

Celem konsultacji było przybliżenie obszaru rewitalizacji oraz zapoznanie uczestników z projektem „**Gminnego Programu Rewitalizacji centrum miasta Radomska 2020**”, a także poznanie opinii, zebranie propozycji i uwag do projektu dokumentu. Wszyscy interesariusze rewitalizacji mieli prawo uczestniczenia w konsultacjach społecznych.

Debata publiczna odbyła się w dniu 18 sierpnia 2016 r. w godzinach od 17:00 do 20:00, w sali kameralnej Miejskiego Domu Kultury w Radomsku.

W pierwszej części spotkania odbyły się prelekcje ekspertów:

1. dr inż. arch. Anna Wojnarowska - prelekcja pt. „Jakość przestrzeni publicznej centrum miasta Radomska”- przedstawienie wyników badań studentów Uniwersytetu Łódzkiego dotyczące przestrzeni publicznych wybranych miast w województwie łódzkim (w tym miasta Radomska).
2. pani Beata Kotlicka - z-ca Dyrektora MOPS Radomsko - przedstawienie wyników badań społecznych przeprowadzonych na potrzeby „Diagnozy czynników i zjawisk kryzysowych” (pogłębiona analiza kwestii społecznych).
3. pani Anna Walas - przedstawicielka firmy PHIN opracowującej projekt „Gminnego Programu Rewitalizacji centrum miasta Radomska 2020” - prelekcja pt. „Rola funduszy zewnętrznych w procesie rewitalizacji”.

Po zakończeniu części prelekcyjnej pani Anna Walas, przedstawicielka firmy PHIN, dokonała prezentacji projektu „Gminnego Programu Rewitalizacji centrum miasta Radomska 2020”. Następnie zastępca prezydenta pan Jacek Belka rozpoczął dyskusję z obecnymi interesariuszami rewitalizacji oraz odpowiadał na pytania uczestników. Poruszone zostały m.in. kwestie dot. budynków socjalnych istniejących i planowanych, układ komunikacyjny- uspokojenie ruchu w centrum miasta, planowane parkingi strategiczne, opłaty parkingowe, rozbudowę sieci ścieżek rowerowych. Padły także pytania o możliwości budżetu i planowanych zadań inwestycyjnych, a także wykorzystanie narzędzi, które daje ustawa o rewitalizacji (Specjalna Strefa Rewitalizacji, miejscowe plany rewitalizacji itd.).

Debatę zakończył prezydent Jarosław Ferenc dziękując zgromadzonym za zaangażowanie w proces konsultacji projektu dokumentu.